
 
 
 

КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 декабря 2024 г.                                                         № 21/87 
 

г. Камышлов 
 

О работе Камышловской городской территориальной избирательной 

комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и иных обращений 

граждан и юридических лиц, участников избирательного процесса за 

2024 год 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Камышловской 
 

городской территориальной избирательной комиссии Мотыцкого А.С. по 

организации работы Камышловской    городской территориальной 

избирательной комиссии со статусом юридического лица по рассмотрению 

жалоб, заявлений и иных обращений граждан и юридических лиц, иных 

участников избирательного процесса, в том числе, поступающих в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, Камышловская              городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Информацию о работе Камышловской городской территориальной 

избирательной комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и иных 

обращений граждан и юридических лиц, иных участников избирательного 

процесса за 2024 год (далее – обращения граждан)(прилагается) принять к 

сведению. 

2. Продолжить работу с обращениями граждан в соответствии с 

требованиями федерального и областного законодательства, уделяя особое 

внимание комплексу мер, связанных с повышением активности участников 

избирательного процесса, разъяснением законодательства о выборах, 

информированием о проведении мероприятий по повышению правовой



культуры населения через средства массовой информации, на встречах с 
 

избирателями непосредственно по месту работы, учебы. 
 

3. Разместить настоящее решение на странице Камышловской 

городской территориальной избирательной комиссии сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

 

4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Мотыцкого А.С. 

 
 

 

Председатель Камышловской  городской 

территориальной избирательной комиссии 

 

 

Секретарь Камышловской городской 

территориальной избирательной комиссии 

 

 

А.С. Мотыцкий 
 
 
 
 
 

Н.В. Щелконогова



Приложение к решению 
Камышловской городской 

территориальной избирательной 
комиссии от 24.12.2024 № 21/87 

 
 
 

Информация о работе Камышловской городской территориальной 
избирательной комиссии по рассмотрению жалоб, заявлений и иных 

обращений граждан и юридических лиц, иных участников 
избирательного процесса (далее – обращения граждан), поступающих за 

2024 год 
 

В Камышловской городской территориальной избирательной комиссии 
 

(далее – избирательная комиссия) решением избирательной комиссии от 

25 июня 2021 г. №7/40 утвержден состав рабочей группы по рассмотрению 

жалоб, заявлений и иных обращений граждан и юридических лиц, 

участников избирательного процесса (далее – обращений граждан) (с 

изменениями состава решением комиссии от 17.08.2023 № 08/62), в том 

числе, поступающих в период подготовки и проведения выборов, имеется 

необходимая документация (журнал регистрации обращений граждан, 

журнал регистрации устных обращений граждан). Распоряжением 

председателя Камышловской городской территориальной избирательной 

комиссии от 09.01.2020 № 05/2 определено время личного приема граждан 

председателем ТИК. 

В период с января по декабрь 2024 года в избирательную комиссию 

устных обращений не поступало, письменных обращений (в период 

избирательной кампании – выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года) – 4, в том числе 2 – о работе в 

избирательной комиссии. 

Информация о месте приема, а также об установленных для приема и 

часах доводится до сведения граждан посредством размещения информации 

на сайте и стенде территориальной избирательной комиссии. 

В 2024 году 39 человек включены в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, один человек вошел в состав Камышловской



городской территориальной избирательной комиссии.  

Заявления были рассмотрены в установленные сроки и по ним приняты 

соответствующие решения комиссии. 

Членами участковых избирательных комиссий подано 9 заявлений с 

изменениями о сведениях о себе, гражданами, находящихся в резерве 

составов участковых избирательных комиссий - 3 заявления. Указанные 

заявления учитываются, сведения об изменениях вносятся в ПО ГАС 

«Выборы» задачу «Кадры» главным специалистом информационного 

управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, 

исполняющего обязанности системного администратора Камышловской 

городской территориальной избирательной комиссии Д.А. Калугиным. 


